paupertatem, castimoniam, humilitatem ac virtutes omnes ser-

vantem munientemque obedientiam, singulari prorsus studio 

es t prosequutus. Paupertatem ita dilexit ut in victu cultuque 

vilissima quaeque semper requireret, vestibus uteretur obso

letas, munera infima libens impleret et cellam inhabitaret an

gustiores». Simplicitatem et candorem cum poenitentia con

t ingens , innocens corpus ieiuniis, flagellis, vigiliisque compe-

scuit. Ad obedientiam quod attinet mandata praepositorum 

adamussim servavit, et nullam unquam parendi moram inter

posuit : tandem in unaquaque virtute ita enituit, ac si cae

teris posthabitis, illam unam viribus totis solummodo exco-

luisset. Ex eo factum est, ut a tironibus non modo, etiam 

a provectioribus sodalibus absolutissimum Seraphicae vitae 

exemplar sit habitus. 

Tirocinii anno rite confecto sollemnia vota nuncupavit, 

atque inter Ordinis laicos cooptatus est. Continuo Morae, 

Tarassiae ad S. Agne t i s atque in illis Catalauniae regularis 

provinciae coenobiis in quibus moram duxit Venerabilis Dei 

Servus Bonaventura vitae sanctimonia admirationem sibi 

omnium conciliavit, accedentibus etiam coelestibus signis. 

Nam cum ipse conrogandae stipis cura fuit concredita, per 

compita et finitima loca pedetentim incedens, patientiae et chri

stianae caritatis documenta dedit miranda. Sollertia maxima 

et flexanimis verbis perditos homines ac dissolutas foeminas e 

vitiorum coeno revocare nitebatur, aegrotos et pauperes huma

nis officiis recreabat, alebat. Puerum iam fere animam agen

tem, obstupescente medico, a suffocationis periculo liberavit. 
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Saepe dum coqui munus obiret, paratas dapes aut ignis 

absumpsit, aut rapuere feles, aut ipse egenis imprudens dis

tribuit, et nihilominus statis horis suavioribus cibis mensa 

Fratrum redundavit. Saepe in extasim coram populo rapieba-

tur procul a terra, et licet in ipsum, ira aestuans christiani 

nominis osor, interdum noctu diris cruciatibus et multo ver

bere saeviret. Omnipotens Deus, qui iam Venerabi lem D e i 

Servum ad maiora vocabat, humilem eumdem laicum dele-

gerat, in quo abundantioris gratiae suas divitias ostenderet. 

Quare ab omnibus Frater sanctus appellari publice coepit» 

et cum divino spiritu afflatus Romam adeundi veniam a su

perioribus, id aegre ferentibus, impetravit, magna christiani 

populi discessum morantis turba ad portum usque Barcino

nensis urbis Bonaventurae est comitata. Sed ille tenax pro

positi, nec fletu fidelium nec terrae natalis caritate permo

tus, navim conscendit, et post varia procellosae navigationis 

pericula et piratarum incursionem in nomine Domini reie-

ctam, Genuam appulit. Inde regulae statutis obsequens, etsi 

adulta hyeme altis terra rigeret pruinis, longum R o m a m ver

sus iter pedes emensus est, et primum Sanctam Lauretanam 

domum invisit, dein Assisium, qua in urbe, dum loca S. Fran

cisci vita et miraculis clara summa devotione lustrat, quod 

iamdiu coeperat consilium coelesti signo acceptum superis 

esse persensit. Nam dum noctu ad S. Damiani, coram S S m a 

Eucharistia, orans advigilat, audivit vocem de coelo dicen

tem: « I Romam Iactatum domum meam ». Et sane Ven. 

Dei Famulus Bonaventura a Barcinone salutare illud propo

situm animo moliebatur instituendi in Romana Provincia sa

crum pro religiosis viris sui Ordinis Recessum, in quo iidem 

rigidior! ratione Seraphici Patris legem servantes, suae pro-

ximorumque saluti atque aedificationi uberius consulere pos

sent; eumdemque ad finem ex Hispania ad hanc A l m a m Ur

bem ipse properabat. 

V i x Romam pervenit anno MDCLIX ianitor in Conventu 
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S. Isidori positus, in humili officio tanta ac tam singulari 

virtutum praestantia enituit, ut non modo penes confratres, 

verum etiam penes Romanos omnis conditionis cives ma

gnam sanctimoniae famam adeptus fuerit. Verum ubi primum 

instituendi Recessum consilium patefecit, innumerae continuo 

ortae difficultates, ipsis regularibus superioribus mirantibus, 

quod laicus Hispanus, qui v ix litteras calleret, italicae lin

guae ignarus atque omni prorsus eruditione destitutus, tam 

arduum opus aggredi praesumeret. Sed destinatus Dei Ser

vus, in Eo tantum sperans qui humiles corde exa l ta t , ad

versa cuncta patientia constantiaque vicit. Cardinalis enim 

Barberinius, Franciscalis Ordinis Protector, Bonaventurae vo

tis annuens, illum ad pedes Alexandr i PP. VII rec. memo

riae Praedecessoris Nostri adduxit, qui in obscuro laico Dei 

spiritum agnoscens , sacri Recessus institutionem probavit, 

illiusque regulas et statuta ab eodem Dei Servo exarata, 

Apostolicis Litteris quorum initium Ecclesiae catholicae re

gimini die XXX mensis Augus t i anno MDCLXII datis, suprema 

auctoritate interposita, sanxit. 

Idcirco Recessui sacro inchoando adsignatus fuit Con

ventus S. Mariae e Gratiis oppidi Ponticelli in Sabina, mon-

tanus ac silvester, sed aptus solitudini ac poenitentiae locus. 

Plures sine mora religiosi viri Franciscales illuc ad umbra-

tilem vitam, in assidua oratione, ieiunio, et carnis afflicta-

tionibus ducendam confluerunt, quibus gratum admodum fuis

set, si sanctus institutor ac legifer Recessus ipsius regimen 

obtineret. Sed renuit humilis laicus praeesse sacerdotibus, 

atque utpote coquus sodalibus suis maluit inservire, donec 

a Cardinali Protectore, sub sanctae obedientiae vinculo ad

strictus, Custodis munus licet invitus assumpsit. Q u a pruden

tia commissum officium implent, qua caritate, qua solertia 

in timore Dei et virtutum omnium exercitatione, suis potis

simum exemplis, sodales confirmaverit, ex eo facile coniici 

potest, quod recurrentibus impedimentis ac difficultatibus fe-
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Heiter superatis, primum Montorii, dein variae in agro T i -

burtino duae aliae sacri Recessus domus brevi apertae fue

rint. His Venerabil is Dei Servus modo uti Cus tos praefuit, 

modo uti Commissarius Visitator advigilavit, modo omni ab

dicata dignitate, dimissis in officiis ianitoris, coqui vel oli-

toris inservit. Interea sanctitatis illius fama percrebuit in dies 

tanquam prodigium factus multis : quocumque incederet, di

missus et pedes , laeto populorum concursu excipiebatur : 

inter finítimas gentes veteres simultates iam ad eaedem pro-

rumpentes, quasi e Coe lo delapsus angelus, adspectu suo tan

tum composuit ; omnesque eum optimum tamquam parentem 

ducebant sanctumque appellabant, mutationis enim cordium 

et prophetiae dono divinitus pollebat. 

A n n o Iubilaei MDCLXXV et R o m a e , in hoc orbis catho

lici centro, pia sacri Recessus domus condita fuit. Nam Car

dinalis Barberinius, ab eodem Venerabili De i Famulo a cer

tae mortis discrimine liberatus, illi locum in Urbe ubi Con

ventum aedificaret quaerenti, penes veteres Caesarum Palatii 

ruinas solitarium ac praeruptum, spinis et dumetis refertum 

agri modum donavit . Nulla mora, benefactorum tantum elee

mosynis fretus, perarduam ille operam inchoat, et quamvis 

paupertatis votis observantissimus ne obolum quidem possi

deret, tamen operarii fabricae addicti ne uno quidem die pa

cta mercede caruerunt. Ipse Bonaventura, permixtus aliis laicis, 

saxa et latera congerens, structores adiuvabat, et post plu

rimos per quinquennii spatium exantlatos labores, coenobio 

et continenti templo ad finem adductis, quod templum D e o 

in honorem S. Bonaventurae Ecclesiae Doctoris sacrum esse 

voluit, Venerabil is Dei Servus tum novi Conventus Custos, 

cum universi Recessus moderator et praepositus est Aposto

lica auctoritate renuntiatus. Verum etsi iure ac merito su

premus esset sacri Recessus praeses, viiia tamen officia nun

quam detrectavit, immo sese in illis versari maxime in deli

ciis habuit. Itaque dum Recessus coenobia ex demandato sibi 
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officio lustrat diligentissime, nunc Variae, nunc Montorii, nunc 

in Conventu S. Mariae Gratiarum vel mensae confratrum 

consulit, vel stipem pro iis, sarcinis onustus, quaeritat, vel 

infirmis suavibus fraternae caritatis officiis ministrat. At Ro

mae non modo populares, sed viri Pr incipes, Praesules et 

Sanctae Romanae Ecclesiae etiam Cardinales certatim ad 

S. Bonaventurae Conventum Dei Famulum allocuturi conflue

bant, nemo non recreatus abibat, minime deficientibus pro

digiis, cum humana subsidia deficerent. Divino enim lumine 

illustratus cum viris doctissimis de theologicis disceptationi

bus indoctus disseruit, et Patris Assisiensis indolem suavis

simam referens, nudo simplicique dicendi genere animorum 

motus et lacrymas ciebat. Romanis quoque Pontificibus A le 

xandro VII , Clementi IX ac X atque Innocentio XI Prae

decessoribus Nostris rec. mem. acceptissimus fuit, qui humi

lis laici coeptis annuentes, sacrum auctoritate sua Recessum 

firmarunt, eleemosynis sospitarunt, indulgentiis ac spirituali

bus gratiis auxere. 

At sanctus Fundator dissolvi cupiens et cum Christo esse 

hilari vultu in paradisum, in paradisum repetens, adesse sibi 

finem praesentiebat. Mors autem fuit vitae tam sancte actae 

plane consentanea. Nam febri correptus, etsi medici eum 

morti proximum minime subolerent, tamen se triduo moritu-

rum nunciavit, et revera die undecima mensis Septembris 

anno MDCLXXXIV, aetatis suae sexages imo quarto, Ecclesiae 

Sacramentis rite munitus, benedictis confratribus suis circa 

lectum adstantibus, placidissimo exitu mortale aevum cum 

immortali commutavit. Quoniam vero in memoria aeterna 

erit iustus, corpus quidem conditum sepulchro est non sine 

tumultu Romanorum civium, sancti viri vultum postrema vice 

invisentium: virtutum vero famam consequentes etiam aetates 

exceperunt; nam sacri Recessus opus, ab ipso Venerabili 

Dei Servo tam strenue propugnatum, uberiora semper in 

Franciscalis Familiae bonum incrementa suscepit ; et surgens 
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adhuc medias inter veteris Urbis ruinas in Palatino clivo Re

cessus, a S. Bonaventura nuncupatus, quasi testimonium chri

stianae humilitatis super ethnicum fastum victoriam referen-

tis, pluribus in posterum sanctissimis viris tuta fuit sedes ac 

potissimum Leonardi a Portu Mauritio apostolatu praemisit. 

Itaque etsi serius propter publicarum rerum in Hispania 

conversionem de Bonaventurae fama sanctitatis et prodigiis 

penes S S . Rituum Congregat ionem causa agitari coepta est, 

et iuridicis probationibus rite confectis, virtutes illius heroi-

cum attigisse culmen rec. mem. Pius PP. VI Praedecessor 

Noster decreto edixit x v n kal. Septembres anno MDCCLXXV 

dato. Inita deinde actio est de miraculis quae eo deprecante 

divinitus patrata ferebantur, omnibusque de iure absolutis, 

Nos Ipsi per decretum diei vicesimi quarti mensis Apri l is 

nuper elapsi super duobus miraculis Aposto l ica auctoritate 

constare sanximus. C u m autem de virtutibus ac duobus 

miraculis iam esset iudicium prolatum, unum supererai inqui

rendum nimirum ut V V . F F . NN. S. R. E. Cardinales Con

gregationi S S . Rituum praepositi interrogarentur, utrum Bea

torum Coeli tum honores Venerabili Dei Famulo Bonaventu

rae a Barcinone tuto decerni possent. Hoc praestitit dilectus 

Filius Noster Dominicus S. R. E. Cardinalis Ferrata, causae 

Relator, in generali conventu coram Nobis in Vaticanis A e 

dibus octavo*kal . Maii labentis anni habito, omnesque tum 

praedicti Cardinales cum qui aderant Patres Consultores una

nimi suffragio affirmative responderunt. Nos vero ab ape-

rienda mente Nostra supersedimus, rati exorari Deum opor

tere ante edendum supremum in re tam gravi iudicium. Quod 

cum impense fecissemus, tandem Dominica tertia post Pa

scha huius anni, Eucharistico litato Sacrificio, accitis adstan-

tibusque Alois io S. R. E. Cardinali Tripepi S S . Rituum Con

gregat ioni Pro-Praefecto et Dominico S. R. E. Cardinali 

Ferrata, causae Rela tore , una cum Venerabili Fratre Dio

mede Panici Archiepiscopo titulari Laodicen. , eiusdem S. Con-
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gregat ionis Secretario ac R e v . Patre Alexandro Verde , Sa

crae Fidei Promotore, sollemni decreto sanximus tuto procedi 

posse ad Venerabil is Servi Dei Bonaventurae a Barcinone 

laici professi Ordinis Minorum S. Francisci et conditoris sa

cri Recessus S. Bonaventurae Almae huius Urbis sollemnem 

Beatificationem. 

Quae cum ita sint, universi Ordinis Minorum S. Franci

sci supplicationibus permoti, auctoritate Nostra Apostolica, 

harum Litterarum vi, facultatem facimus, ut Venerabilis De i 

Servus Bonaventura a Barcinone, eiusdem Ordinis laicus pro

fessus, nomine Beati in posterum nuncupetur, eiusque Cor

pus et lypsana, seu reliquiae, non tamen in solemnibus sup

plicationibus deferendae, publicae fidelium venerationi propo

nantur atque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem 

auctoritate Nostra Apostol ica concedimus, ut de illo recite

tur Officium et Missa singulis annis de communi Confessorum 

non Pontificum, cum Orationibus propriis per Nos approbatis 

iuxta Rubricas Missa 1 is et Breviarii Romani. Hanc vero Of

ficii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat con

cedimus, in hac A l m a Urbe Nostra eiusque districtu, et in 

civitate ac dioecesi Barcinonensi, nec non in templis omni

bus et Oratoriis, quibus ubique terrarum utitur Ordo Mino

rum, ab omnibus fidelibus tam saecularibus, quam regularibus 

qui Horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas 

attinet, ab omnibus sacerdotibus saecularibus sive regularibus 

ad ecclesias in quibus festum agitur confluentibus, servato 

Decre to S S . Rituum Congregat ionis n. 3862 Urbis et Orbis 

ix Decembris MDCCCXÇV. Denique concedimus, ut sollemnia 

Beatificationis Venerabilis Dei Famuli Bonaventurae a Bar

cinone in templis supradictis celebrentur ad normam seu in

structionem S S . Rituum Congregat ionis die xvi Decembris 

MCMii de Tr iduo intra annum a Beatificatione sollemniter 

celebrando, quod quidem fieri praecipimus, die per Ordina

rium designanda intra annum postquam eadem sollemnia in 
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Basilica Vat icana celebrata fuerint. Non obstantibus Consti

tutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decret is de non 

cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Denique volumus, ut harum Litterarum exemplis , etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii praefatae Rituum Con

gregat ionis subscripta sint et sigillo Praefecti munita, eadem 

prorsus fides in disceptationibus iudicialibus habeatur, quae 

Nostrae voluntatis significationi hisce Litteris ostensis habe

retur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die 

XXI Maii MDCCCCVI, Pontificatus Nostri anno tertio. 

ALOYSIUS Card. MACCHI 

EX SECRETARIA S T A T U S 

Litterae gratulatoriae pro inito foedere inter duo diaria 
" L'Univers „ et " La Vérité française „. 

A Messieurs Augus te Roussel et Pierre Veui l lo t , 

Directeurs du journal l 'Univers et la Vérité française. 

Illustrissimes messieurs, 

Il m'est agréable et précieux de faire part à vos illustris